Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Moção de Aplauso aos alunos da Escola Victor Maida de Ibitinga, que integram a equipe de
vôlei masculino, pela brilhante conquista alcançada nos Jogos Escolares do Estado de São
Paulo.

Destinatário: Escola Victor Maida

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

O Vereador  José  Aparecido  da  Rocha,  no  uso  de  suas  atribuições,  apresenta  Moção  de
Aplauso aos  alunos  da  Escola  Victor  Maida  de  Ibitinga,  que  integram  a  equipe  de  vôlei
masculino, pela brilhante conquista alcançada nos Jogos Escolares do Estado de São Paulo.

No último dia 15 de agosto de 2025, a equipe da Escola Victor Maida obteve mais uma vitória
marcante, classificando-se pela segunda vez consecutiva para as finais dos Jogos Escolares
Estaduais,  consolidando-se  como uma das  melhores  equipes  de  vôlei  do  Estado  de  São
Paulo.

É motivo  de grande  orgulho  para  Ibitinga  ver seus jovens atletas  se destacando  em uma
competição que reúne  quase quatro mil estudantes de 183 cidades paulistas, que disputam
medalhas  em diversas  modalidades  esportivas.  O  feito  alcançado  pelos  alunos  do  Victor
Maida  não  apenas  evidencia  o  talento  e  a  dedicação  dos  atletas  e  de  toda  a  comissão
técnica,  mas  também  reforça  a  importância  do  esporte  como  ferramenta  de  educação,
disciplina e superação.

As finais, que estão sendo realizadas na cidade de Águas de Lindóia/SP, seguem até o dia 29
de agosto de 2025, e, independentemente do resultado, já é possível afirmar que Ibitinga se
encontra entre as grandes potências esportivas estudantis do Estado.

Assim, esta Casa Legislativa aplaude e parabeniza a equipe de vôlei da Escola Victor Maida,
reafirmando que,  mais do que finalistas, vocês já são  verdadeiros campeões, levando com
honra e dedicação o nome de nossa cidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 18 de agosto de 2025.

ZÉ ROCHA
Vereador - REPUBLICANOS

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

31
2/

20
25

  -
 P

ro
t.

28
01

/2
02

5
18

/0
8/

20
25

 1
7:

54
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 A
P

A
R

E
C

ID
O

 D
A

 R
O

C
H

A
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 2683-6F59-C272-26FC

MOÇÃO Nº 312/2025

APROVADO
23ª Sessão Ordinária - 19/08/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

31
2/

20
25

  -
 P

ro
t.

28
01

/2
02

5
18

/0
8/

20
25

 1
7:

54
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 A
P

A
R

E
C

ID
O

 D
A

 R
O

C
H

A
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 2683-6F59-C272-26FC

		2025-08-18T17:41:16+0000

		2025-08-18T17:43:05+0000

		2025-08-18T18:24:52+0000

		2025-08-18T18:36:13+0000

		2025-08-18T18:43:11+0000

		2025-08-18T19:08:52+0000

		2025-08-18T20:22:45+0000

		2025-08-18T20:48:13+0000